
Estado do Rio Grande do Sul 

PREFEITURA DE GENERAL CÂMARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS 

COMPRAS E LICITAÇÕES - PREGÃO 
 
 

 

 
 

                                          
 

 

 
 
 

Rua General David Canabarro, 120 – Centro – CEP: 95820-000 
General Câmara, RS – Brasil  –  CNPJ: 88.117.726/0001-50 
Fone: (51) 3655.1399  R-216 –  E-mail: pregaoeletronico@generalcamara.com 
Visite o nosso site: www.generalcamara.rs.gov.br 

1 

RETIFICAÇÃO 

 

Retifica-se o edital do Pregão Presencial 046/2022 – FLORES DA ESTAÇÃO, fica acrescentado a 

seguinte cláusula: 

 

 

Qualificação Técnica: 

 

Certificado de Inscrição do Registro Nacional de Sementes e Mudas –RENASEM, junto ao Ministério 

da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, com a devida autorização para a comercialização das mudas 

de flores, árvores nativas e/ou frutíferas e folhagens cotadas e que esteja em nome da proponente 

(produtor ou comerciante), de acordo com o artigo 8º da Lei Federal n.º 10.711/2004, que dispõe sobre 

o Sistema Nacional de Sementes e Mudas e dá outras providências e demais legislações pertinentes para 

os itens. 

 

 

 

Reagenda-se a sessão para:  

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/07/2022 às 09h00min.  

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 19/07/2022 às 09h00min. 

 

OBS: Qualquer informação poderá ser esclarecida pelo e-mail 

pregaoeletronico@generalcamara.com ou pelo telefone (51) 3655-1399 - ramal 216. 

 

 

General Câmara, 07 de julho de 2022. 

 

Atenciosamente 

 

 

 

Marcos L. S. Silvério 

 

Pregoeiro 

mailto:pregaoeletronico@generalcamara.com
mailto:pregaoeletronico@generalcamara.com

